Дополнительное соглашение

к соглашению о передаче Контрольно-ревизионному управлению Симферопольского района Республики Крым полномочий контрольно-счетного органа Родниковского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 20. 2.2020 г.

г. Симферополь

«<u>12</u>» <u>авгует</u> 2024 г.

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований» в целях оптимизации взаимодействия между Контрольно-ревизионным управлением Симферопольского района Республики Крым и органами местного самоуправления Родниковского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в части передачи полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового Симферопольский районный совет Республики Крым в лице председателя Республики Крым Банарь Светланы Симферопольского районного совета Петровны, действующего на основании Устава муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, Контрольно-ревизионное управление Симферопольского района Республики Крым в лице председателя Контрольноревизионного управления Симферопольского района Республики Крым Павленко Марии Николаевны, действующего на основании Положения о Контрольноревизионном управлении Симферопольского района Республики Родниковский сельский совет Симферопольского района Республики Крым в лице заместителя председателя Родниковского сельского совета Симферопольского района Республики Крым Савочкина Артема Геннадьевича, действующего на муниципального образования Родниковское сельское основании Устава Симферопольского района Республики Крым, далее совместно поселение именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем.

- 1. Раздел 3 соглашения о передаче Контрольно-ревизионному управлению Симферопольского района Республики Крым полномочий контрольно-счетного органа Родниковского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 30.12.2020 г. (далее Соглашение от 2.12.2020 г.) дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:
 - «3.10. Сумма страховых взносов, не использованная до конца текущего финансового года, силу Налогового кодекса Российской и Федерального закона от 24.07.1998 № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний», подлежит перераспределению обеспечению на расходы ПО

деятельности в пределах текущего финансового года».

- 2. Подпункт 4.2.16 пункта 4.2 раздела 4 Соглашения изложить в новой редакции:
- «4.2.16. Обеспечивает предоставление представительному органу поселения, администрации поселения ежегодных отчетов об использовании предусмотренных настоящим Соглашением иных межбюджетных трансфертов в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом».
- 3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами И является неотъемлемой частью Соглашения от 🥍 . 2.2020 Γ., составлено В трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Председатель Симферопольского районного совета Республики Крым С.П. Банарь 2024 г. Председатель Контрольноревизионного управления Симферопольского района Республики Крым М.Н. Павленко 2024 г.